

S/N

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600071922 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 17 de Abril de 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

"PARA LA DEPENDENCIA DE SEGURIDAD MUNICIPAL

¿CUÁNTOS CHALECOS ANTIBALAS, ESTÁN CADUCADOS?

¿CUÁNTAS PATRULLAS SE ENCUENTRAN DESCOPISTAS?

¿CUÁNTAS BOTAS O CALZADO HACE FALTA POR RENOVAR PARA LOS ELEMENTOS?

¿CADA POLICÍA MUNICIPAL CUENTA CON SU PROPIO EQUIPO TÁCTICO?

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE CHALECOS ANTIBALAS?

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE PATRULLAS ?

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE CASCOS BALÍSTICOS?

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE BOTAS O CALZADO ?

ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LOS ENCARGADOS DE SEGURIDAD MUNICIPAL, YA HAN DADO NÚMEROS, SE BUSCA ACTUALIZAR LA INFORMACIÓN , POR LO TANTO NO SON DATOS PRIVADOS." (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección General de Seguridad Pública.

Se anexa información.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 26 de Abril de 2022



SALAMANCA
GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

La información que requiere el solicitante es la siguiente.

¿CUÁNTOS CHALECOS ANTIBALAS, ESTÁN CADUCADOS?

Me permito hacer de su conocimiento que la información solicitada se encuentra clasificada como **RESERVADA** por el acuerdo de clasificación 07/2022 y prueba de daño 07/2022.

¿CUÁNTAS PATRULLAS SE ENCUENTRAN DESCOMPUESTAS?

En este rubro, me permito señalar que, a la fecha de la presente misiva, se tienen 08 patrullas en taller para su compostura.

¿CUÁNTAS BOTAS O CALZADO HACE FALTA POR RENOVAR PARA LOS ELEMENTOS?

En fechas pasadas se les proporcionó equipo táctico a los elementos de policía que incluye botas, camisola y pantalón, asimismo en este año se tiene contemplado volver a proporcionar, como parte del suministro periódico de equipo para los elementos de la corporación.

¿CADA POLICIA CUENTA CON SU PROPIO EQUIPO TÁCTICO?

En este rubro, me permito informar que sí, toda vez que, sin él, no podrían salir a trabajar a la calle y desempeñar sus funciones de policía.

¿CUAL ES EL DÉFICIT DE CHALECOS ANTIBALAS?

Me permito hacer de su conocimiento que la información solicitada se encuentra clasificada como **RESERVADA** por el acuerdo de clasificación 07/2022 y prueba de daño 07/2022.

Camino a Mancera Número 133, Fracc. El Perul C.P.36764, Salamanca, Guanajuato
Teléfono Directo 464 6414500 extensión 4005



SALAMANCA
EL CORAZÓN DE GUANAJUATO

DIRECCIÓN GENERAL DE
SEGURIDAD PÚBLICA

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE PATRULLAS?

Me permito hacer de su conocimiento que la información solicitada se encuentra clasificada como **RESERVADA** por el acuerdo de clasificación 07/2022 y prueba de daño 07/2022.

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE CASCOS BALÍSTICOS?

Me permito hacer de su conocimiento que la información solicitada se encuentra clasificada como **RESERVADA** por el acuerdo de clasificación 07/2022 y prueba de daño 07/2022.

¿CUÁL ES EL DÉFICIT DE BOTAS O CALZADO?

En este rubro, me permito señalar que, no hay déficit de botas o calzado.